
Zápis č. 03/2023/OHS 
z jednání Komise pro schvalování likvidace nepotřebného majetku 

konané dne 8. března 2023 

 

 

Přítomni: Bc. Karolina Götzová, OHS – předseda komise 

                       Jitka Vilímková, OHS - tajemnice komise 

            Marie Vesecká, OEK – člen komise 

                       Bc. Miloš Jurča, OKK – člen komise 

                       Ing. Marek Neuman, OHS – člen komise 

                       Daniel Kunt, OŽP  – člen komise 

                       Bc. Jan Kudrna, OHS – člen komise 

 

Komise pro schvalování likvidace nepotřebného majetku (dále jen komise) se sešla za účelem 
projednání vyřazení majetku: 

 

1. Žádosti OHS 1/2023 ze dne 08.03.2023 o vyřazení dlouhodobého nehmotného 

majetku (DNM), drobného dlouhodobého nehmotného majetku (DDNM) a předmětů 
operativní evidence (POE 1 a POE 2) podrobný popis viz příloha  

 

 

(pořizovací cena: 6 800 297,57 Kč, zůstatková cena: 0 Kč, rok pořízení 1999-2015)            

 

 

 Důvod vyřazení : 
 

            Jedná se o dlouhodobý nehmotný majetek (DNM), dlouhodobý drobný nehmotný 

majetek (DDNM), předměty operativní evidence POE1 a POE 2 POE2).  
Celkově se jedná o SW evidovaný od roku 1999 (tedy až 24 let starý), přičemž licenční právo 
úřadu k vyřazovanému SW vyřazením položek z účetní a majetkové evidence nezaniká, úřad 

stále zůstává legálním vlastníkem produktů a v případě potřeby je může i nadále používat.  
Konkrétně jde o obslužné a management aplikace používané pro již nefunkční HW zařízení 
(operační systémy, kancelářské balíky, zálohovací rutiny, databázový SW, nejrůznější 
antivirová řešení, komprimovací aplikace, aplikace pro zajištění vzdáleného přístupu, 
monitorovací aplikace atd.), dále o celou škálu programů odpovídajících procesům a 
legislativě posledních desetiletí na různé agendy úřadu určené pro službu občanům. Jsou to 
buď jednotlivé různorodé aplikace (např. izolovaná aplikace pro vydávání rybářských lístků, 
izolovaný modul pro matriky a ověřování apod.), které byly v roce 2010 postupně nahrazeny 
komplexním agendovým systémem Agendio (např. evidence místních příjmů ISMU, registr 
subjektů atd.) nebo SW určený pro DOS prostředí, který již není s žádným zařízením na úřadě 
kompatibilní. Rovněž jde o aplikace původně sloužící pro vnitřní fungování úřadu 
(ekonomika, evidence majetku, evidence kancelářských potřeb Cézar BOZP). Řada 
vyřazovaných programů odpovídá době vzniku a tehdejší legislativě, v současné době je již 
nevyhovující a byla technickým, procesním i legislativním vývojem překonána a nahrazena. 
Uvedený SW je značně technicky zastaralý, vlastnostmi odpovídá době vzniku, je za hranicí 
životnosti, pro další využití je nevhodný a na další subjekt vzhledem k licenčním podmínkám 
nepřenositelný. Některé z vyřazovaných aplikací byly i legislativně a obsahově převedeny do 
kompetence jiných orgánů (Úřad práce). Vyřazovány jsou již i moduly e-learningové aplikace 

určené pro starší verze e-learningového serveru.   



 

 

 

Navrhovaný způsob vyřazení majetku: 
Vyřazení z evidence majetku 

 

 

 

 

Stanovisko komise: 

VYŘADIT dle návrhu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příští jednání komise pro schvalování likvidace nepotřebného majetku bude svoláno dle 
potřeby. 

V Praze dne 08.03.2023 

Schválil: Bc. Karolina Götzová, pověřena vedením OHS 

Vyhotovila: Jitka Vilímková, tajemnice komise 


